



**LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2019052326PPFME**

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NAYANE PINHEIRO 04715204380**

**ENDEREÇO: Rua Vanessa Pinheiro 121, Bairro Padre Cicero Milhã-CE**

**TELEFONE: (88) 996463251**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão N° 2019052326PPFME

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

**3.0 - PLANILHA DE CUSTO**

LOTE.ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.0	LOTE 01					
1.1	<b>Achocolatado, Pó</b> instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	Itaguari	KG	810	4,00	3.240,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

1.2	<b>Açúcar, Tipo Cristal</b> , aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	Humaitá	KG	2187	2,30	5.030,10
1.3	<b>Arroz, Longo, Fino, Tipo 1</b> , branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1kg.	Bem caseiro	KG	2025	2,90	5.872,50
1.4	<b>Arroz, Parborilizado</b> , grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	Bem caseiro	KG	2916	2,90	8.456,40
1.5	<b>Feijão</b> , carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg.	Pinheiro	KG	1458	4,00	5.832,00



Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller initials below the stamp.

1.6	<b>Macarrão, Tipo Espaguete</b> de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	Bonsabor	PCT	5589	2,00	11.178,00
1.7	<b>Óleo Vegetal</b> , de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	Soya	UND	756	4,66	3.522,96
1.8	<b>Sal</b> , iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	Imperial	KG	284	0,45	127,80
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>43.259,76</b> (Quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos)
2.0	<b>LOTE 02</b>					
2.1	<b>Alho Picado</b> - Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	IMPERIAL	UND	559	3,34	1.867,06



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below the stamp.

2.2	<b>Colorífico</b> , acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas.	Tia Fatima	UND	972	0,50	486,00
	<b>TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>2.353,06</b> (Dois mil trezentos e cinquenta e três reais e seis centavos)
3.0	<b>LOTE 03</b>					
3.1	<b>Carne Bovina</b> 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1kg.	MINERVA	KG	1114	20,00	22.280,00
3.2	<b>Carne Suína</b> tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1kg.	SEARA	KG	675	14,00	9.450,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

3.3	<b>Carne Bovina Moída</b> , congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica de 1kg.	Laredo	KG	1134	11,50	13.041,00
3.4	<b>Frango Tipo Peito</b> , congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1kg.	REGINA	KG	3110	9,50	29.545,00
<b>TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>74.316,00</b> (setenta e quatro mil, trezentos e dezesseis reais)
4.0	<b>LOTE 04</b>					
4.1	<b>Amido de Milho</b> , produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionada internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termos soldado. Pacote de 200g.	KIMIMO	PCT	405	2,65	1.073,25
4.2	<b>Farinha de Mandioca</b> , quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	HUMAITÁ	KG	324	3,50	1.134,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures and initials]*

4.3	<b>Leite, UHT</b> , integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	BETÂNIA	L	16200	3,50	56.700,00
4.4	<b>Leite In Natural</b> pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	BETÂNIA	L	16200	3,50	56.700,00
	<b>TOTAL DO LOTE 04</b>					<b>115.607,25</b> (cento e quinze mil, seiscentos e sete reais e vinte e cinco centavos)
5.0	<b>LOTE 05</b>					
5.1	<b>Bolo</b> , simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1kg.	MAIA	KG	405	12,50	5.062,50
5.2	<b>Biscoito, tipo Maria</b> , valor calórico mínimo de 450 Kcal por 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 e da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	Estrela	PCT	3645	3,50	12.755,50



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.

Handwritten initials 'A' and a signature in blue ink at the top right of the page.

5.3	<p><b>Biscoito Salgado</b>, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.</p>	Estrela	PCT	3645	3,00	10.935,00
5.4	<p><b>Margarina vegetal</b>, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.</p>	Puro Sabor	UND	162	4,00	648,00
5.5	<p><b>Massa de Milho</b>, pré-cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	MAINHA	PCT	1296	1,00	1296,00
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>30.697,00</b> (Trinta mil, seiscentos e noventa e sete reais)



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures and marks]*

LOTE 06		CARVIL	BDJ	1134	12,21	13.846,14
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1kg.					
6.2	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	MAIA	PCT	1620	3,00	4.860,00
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>18.706,14</b> (dezoito mil, setecentos e seis reais e quatorze centavos)
<b>TOTAL GLOBAL</b>						<b>284.939,21</b> (Duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte e um centavos)

### Valor total dos lotes R\$ 284.939,21

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 284.939,21 (Duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte e um centavos)
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Milhã - CE, 11 de Junho de 2019

*Nayane Pinheiro*  
 Nayane Pinheiro  
 CPF: 047.152.043-80  
 RG nº 2007093824-0

